
Župnijska cerkev Svetega Duha
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NAJDI ČAS
Najdi čas za razmišljanje – to je izvir moči.
Najdi čas za molitev – to je največja moč.
Najdi čas za smeh – to je glasba duše.
Najdi čas za igro – to je skrivnost mladosti.
Najdi čas za ljubezen – to je sad milosti.
Najdi čas za darovanje – to je zmaga ljubezni
Najdi čas za branje – to je izvir modrosti.
Najdi čas za druženje – to je pot blaženosti.
Najdi čas za delo – to je vrednost prihodnosti.
Najdi čas za dobra dela – ta so ključ do večnosti. 

Mati Terezija

PRAVO SPOROČILO
Nakit z verskimi simboli? Zakaj pa ne! – Poskusi združiti modo in vero ter svoje-

mu videzu dodaj pravo sporočilo. 
Sedela sem v kavarni z dvema prijateljema. Med pogovo-

rom me eden od njiju vpraša, ali vem, kaj pomeni simbol ribe 
na zapestnici, ki jo nosim na levici. Postalo mi je kar malce 
nerodno. Vedela sem, da mi je všeč in da so na njej narisane 
ribe, kaj več pa žal ne. Razložil mi je, kakšen pomen imajo 
ribe, in od takrat to  veselo razlagam naokoli. Zato povem še 
vam: riba je eden prvih krščanskih simbolov. Kristjani so jo 
uporabljali v času preganjanja. On srečanju z drugimi verniki 

so narisali lok, in če je bila druga oseba iste vere je narisala lok, oba loka skupaj 
predstavljata ribo.

Pripetljaj je bil sicer popolnoma nepomemben, a jaz sem se takrat prvič zares 
vprašala, kaj sporočam s svojim nakitom, s svojo obleko – preprosto s tem, kakšna 
sem videti. Danes imamo na izbiro ogromno modnih dodatkov, a pri večini gre samo 
za videz. 

Preprost lesen križec okrog vratu? Verski simboli so najučinkovitejša modna 
znamka, ki si jo kristjan lahko nadene. Včasih je pač težko povedati, da si kristjan, 
in je enostavneje uporabiti tehniko prvih kristjanov. Tudi sama si lep čas nisem 
upala nositi verskega nakita, ker me je bilo preveč strah, kaj bodo rekli drugi. Z leti 
sem ugotovila, da je to pravzaprav nekaj lepega, zabavnega in tudi modnega. Ne-
kaj, kar me krasi in o meni tudi govori. Govori tisto, o čemer si sama včasih ne upam 
spregovoriti na glas. Da s takimi modnimi dodatki tudi oziroma predvsem pričujemo. 
In k temu smo poklicani čisto vsi, tudi ti. Posebej nam Bog v Svetem pismu večkrat 
naroča, naj bomo njegove priče (prim. iz 43,10). Če se z zlato verižico s križem 
ne počutiš dobro, izberi modno usnjeno zapestnico ali kovan prstan s križcem in 
desetimi izboklinami, ki ti služi za molitev rožnega venca. Ponudba nakita z verski-
mi simboli je danes tako raznolika, da boš v verskih knjigarnah ali na FB-straneh 
različnih spletnih ustvarjalk in ustvarjalcev gotovo našel tudi nekaj, kar bo ustrezalo 
tvojemu stilu oblačenja. Svojemu videzu dodaj pravo sporočilo! 
BODI MOJ UČITELJ, GOSPOD

Potrebujem te za svojega učitelja, Gospod, dnevno te potrebujem.
Podari mi čisto vest, ki bo začutila in sprejela samo tvojega Duha.
Moja ušesa so gluha, ne morem slišati tvojega glasu.
Moj pogled je zamegljen, ne morem videti tvojih znamenj.
Samo ti mi lahko odpreš ušesa, izostriš moj pogled in očistiš moje srce.
Nauči me sedeti ob tvojih nogah in poslušati tvojo besedo. Amen.

John Henry Newman
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OKTOBER – MESEC ROŽNEGA VENCA
Ponavljanje molitev se marsikateremu današnjemu človeku upira, a na drugi strani prav ponavljajoče se 

molitve pozna večina verstev in veljajo za star preizkušen način molitve. P. Tomaš Špidlik pravi, da je navada 
štetja molitev že zelo stara. Že na spomeniku v Ninivah opazimo dve ženi, ki sedita pod drevesom in imata v 
rokah neko pripravo za štetje. Marko Polo je pisal o kralju Malabarju, ki je imel okrog vratu vrvico s 104 dra-
gocenimi kamni za štetje svojih jutranjih in večernih molitev. Nekaj podobnega najdemo pri budistih. Poznan 
nam je tudi muslimanski »molek«. Iz krščanske dobe pripovedujejo o sv. Pavlu Puščavniku, ki je vsak dan 
dal v torbo 300 kamenčkov: enega za drugim je vrgel proč in tako z njimi štel molitve, ki si jih je določil. Po-
dobno štetje je uporabljala tudi sv. Klara. Bilo je bolj praktično: vrvica z vozli. Če oba konca vrvice zvežemo, 
nastane »venec«. Odprto obliko vrvice, viseče na pasu, je bilo še dolgo časa mogoče opaziti v Veliki Britaniji. 

Tudi sv. Dominik, ki je po legendi začetnik rožnega venca, je priporočal molitev 150 ali vsaj 50 zdrava-
marij. Razlog za to število je dovolj jasen. Menihi so vsak dan zmolili 150 psalmov; tretjino pa samo tisti, ki 
so imeli mnogo drugega nujnega dela. Dodajali so še psalme v čast Devici Mariji. Tisti, ki niso znali brati, 
so molili enako število očenašev in zdravamarij. Sv. Janez Pavel II. je ob 25- letnici svojega pontifikata, leta 
2002, veselemu, žalostnemu in častitljivemu delu dodal še svetli del rožnega venca. Mesec oktober je še 
posebej posvečen tej molitvi, zato si tudi ti povabljen-a da poskušaš vsak dan zmoliti vsaj kako desetko (to 
pomeni: 10 krat molitev zdravamarija in dodaš eno od skrivnosti).

Zato vas v oktobru vabimo k molitvi rožnega venca v našo cerkev. Rožni venec bodo ob določenih dnevih 
vodile in molile različne župnijske skupine:

ponedeljek – zakonski skupini; 
sreda – ŽPS in pevci;
četrtek – stalni molivci, ki že molijo med letom v cerkvi; 
petek – Karitas in družabniki;
sobota – čistilni servis, bralci Božje besede
nedelja – stalni molivci, ki že molijo med letom v cerkvi.

Molitveni nameni rožnega venca:
1.10.: za vse dobrotnike župnije
2.10.: za vse župnijske sodelavce
3.10.: za bolnike in invalide
4.10.: za družine
5.10.: za odvisnike
6.10.: za vdove in vdovce
7.10: za zdravo pamet
8.10: za vzgojitelje
9.10.: za sodelavce Karitas
10.10.: za mlade
11.10.: za domačega duhovnika
12.10.: za člane ŽPS
13.10.: za oddaljene kristjane
14.10.: za vse, ki ne verujejo
15.10.: za domovino
16.10.: za birmance

17.10.: za vse, ki se pripravljajo na poroko
18.10.: za našo župnijo
19.10.: za prvoobhajance
20.10.: za mir v svetu
21.10.: za ostarele in osamljene
22.10.: za edinost kristjanov
23.10.: za ljudi v stiskah
24.10.: za rajne župnijske sodelavce
25.10.: za nove duhovne poklice
26.10.: za spravo in odpuščanje
27.10.: za rajne farane
28.10.: za živo in dejavno vero
29.10.: za pravo ljubezen
30. 10.: za življenje po Svetem Duhu
31.10.: za Božji blagoslov in Božje varstvo  

naših družin in župnije.
IZ KATOLIŠKEGA KATEKIZMA 

Kaj, če pri molitvi ničesar ne čutiš ali občutiš celo odpor do molitve? 
Raztresenost pri molitvi, občutek notranje praznote in suhote, da, celo odpor do molitve so 
izkušnje, ki jih pozna vsak molivec. Če tedaj zdržimo v zvestobi, je to že molitev. (KKC 2729–2733)
Celo sv. Terezija iz Lisieuxa dolgo časa sploh ni mogla občutiti Božje ljubezni. Malo pred njeno 
smrtjo jo je ponoči obiskala njena sestra Celina. Videla je, da je Terezija prekrižala roki. »Kaj delaš? Poskušaj 

vendar zaspati,« je menila Celina. »Ne morem. Preveč trpim. Toda molim,« je odgovorila Terezija. »In kaj rečeš 
Jezusu?« – »Ničesar mu ne rečem. Ljubim ga.«
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Slomškova nedelja. V nedeljo, 25. 9. bomo pri 
svetih mašah blagoslovili veroučence in njihove družine.

Asistenti in ministranti imajo srečanje v soboto, 
1.10. ob 9h.

Mladina vabljena na 1. srečanje v soboto, 30. 09. 
ob 19.45.

POHOD ZA ŽIVLJENJE bo v soboto, 1. oktobra 
2022, ob 9.30 na Prešernovem trgu v Ljubljani. Letos 
se bo odvijal pod geslom Enakopravnost se začne 
pred rojstvom!

Tajništvo ŽPS ima sestanek v ponedeljek, 03. 
10. po večerni sv. maši.

ŽPS ima sestanek v sredo, 19. 10. z začetkom s 
sv. mašo in nato v župnijski dvorani (19.30).

»BOŽJI DUH PREBIVA V VAS!«
Želiš živeti drugače in bolj polno 
življenje? SKUPNOST MiR SLO-
VENIJA  vabi  mlade, zakonce, 
odrasle vernike in starejše na 
HAGIO-EVANGELIZACIJSKA 
SREČANJA z naslovom »BOŽJI 
DUH PREBIVA V VAS!« Sre-
čanja bodo  v naši župniji vsako 
2. in 4. SOBOTO V MESECU ob 

17h. Pridite, spoznavali bomo pomembne vsebine 
našega življenja in vere, ki nas bodo bogatile in 
spreminjale. Prvo srečanje bo v soboto, 29. 10. ob 
17h v župnijski dvorani. Vabljeni. K rednim pevskim 
vajam in rednemu petju pri bogoslužju vabimo tudi 
oba župnijska pevska zbora.

Misijonska nedelja bo 23. 10. Vabi nas, da se 
spomnimo na naše misijonarje in jih podpiramo. 

VODSTVO ORATORIJA  se zahvaljuje vsem, ki 
ste sodelovali in pomagali pri uresničitvi letošnjega 
oratorija. Iskrena hvala vsem.

Prvi petek in sobota. Petek, 7. 10., je prvi v me-
secu, namenjen češčenju Srca Jezusovega. V petek 
bom obiskoval bolnike na domovih. Prva sobota je 1. 
10., namenjena češčenju Marijinega srca. 

Župnijski rožni venec. V oktobru bomo v žup-
nijskem rožnem vencu molili »za nove duhovniške 

in redovniške poklice« (splošni namen) ter »da bi 
vnukinja shodila« (posebni namen). Vsi molivci žup-
nijskega rožnega venca lepo vabljeni k sv. maši na 
prvo soboto v oktobru – 1.10. Veseli bomo vaših no-
vih molitvenih predlogov za rožni venec.

Prvonedeljsko in tretjenedeljsko darovanje. 
Iskrena hvala vsem, ki darujete za potrebe naše 
župnije. Prvonedeljsko darovanje bo v nedeljo, 2.10. 
Tretjenedeljsko pa je namenjeno za sanacijo - 16.10. 

Darovi za cerkev. Za pokritje vseh stroškov z 
ogrevanjem vred lahko darujete v župnijski na-
biralnik ali pa nakažete svoj dar na župnijski te-
koči račun, ki je odprt pri NKBM: SI56 0430 2000 
3308 363 s pripisom »Darovi vernikov«. 

MOLITVE ZA RAJNE: od 15.-31.10.  2022 lahko 
prinesete za molitve za rajne. V pismo lepo napi-
šete za katere pokojne naj se moli in zraven priložite 
vaš dar za to. Kolikor darov bomo zbrali, toliko sv. 
maš se bo opravilo po namenu »za naše rajne« v 
katere bodo vključeni vsi vaši molitveni nameni za 
rajne. Vaš molitveni namen za rajne z darom lahko 
oddate g. župniku ali pa v nabiralnik, ki bo na sredini 
cerkve. Boglonaj.

Dobra dela: J.H. Bog povrni!  
Mašni nameni. Sprejemamo za maše do konca 

tega leta, po 15. oktobru pa že za januar 2023.
Naši pokojni: +Igor Zupančič, Pavlovčeva; 

+Ema Gombač, Trebinjska; +Maja Volaj Gorenc, 
Funtkova; +Anton Uranker, Stožice in +Branko 
Gregorič, Maroltova. Naj počivajo v miru!

RAZVESELI SVOJO DUŠO

STRAH 
»Oči, ali se ti bojiš levov?« 
vpraša Luka. – »Seveda 
ne.« – »Pa tigrov?« 
– »Tudi ne.« – » … in 
kače?« – »Še manj!« – 
»Torej se bojiš samo 
mame!?« 

DOGODKI PRED NAMI

IMENOVANJA KLJUČARJEV
G. nadškof Stanislav Zore je imenoval nove ključarje v naši župniji. Za župnijsko cerkev so bili ime-
novani: g. Anton Matzele, g. Luka Milanič in g. Sandi Suhalj. Novoimenovani ključar pri sv. Juriju pa 
je g. Gorazd Pavlek. Iskrene čestitke in Božjji blagoslov vsem. 
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Izdal:
Župnija Ljubljana–Stožice, 
Štembalova ulica 1, 1113 Ljubljana
Tel.: 01 565 76 90
GSM: 031 448 409 (v nujnih prim

erih)

www:  http://zupnija-lj-stozice.rkc.si/
e-pošta:  zupnija.lj.stozice@

rkc.si

Odgovarja: mag. Miran Kelvišar, župnik

Uradne ure v oktobru:
Pon., sre.: 18.15-18:45  
in pet.: 18h-18.30  
ali po dogovoru.
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